participaciones (sic), que carece de toda formalidad, por no contener fecha, firma, nombre y 
cargo de quien la elaboró, con lo que no solventa lo observado.  

2021-D-28022-19-1798-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
765,600.00 pesos (setecientos sesenta y cinco mil seiscientos pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales, por no proporcionar la documentación de entrega 
y pago del arrendamiento de maquinaria, correspondiente a los meses de mayo, agosto y